Protokół Nr XL/09

z obrad XL zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 31 marca  2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 15.20, godzina zakończenia sesji 16.15

W sesji uczestniczyło 14 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XL zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 14 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący obrad złożył wniosek o zdjęcie z obrad pkt 6 lit. e. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w jednej z opinii związków zawodowych do uchwały         w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zaproponowano inne brzmienie § 4.      Z tego powodu ponownie trzeba przeprowadzić konsultacje ze związkami zawodowymi. 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów  z sesji Rady Gminy z dnia 12 lutego, 25 lutego i 19 marca 2009 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Informacja Pani Matyldy Michalskiej o działaniach Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009,

b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki komunalnej w Grębocicach,

c) wprowadzenia zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

d) zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013,

7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad.

4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice jednogłośnie podjęli decyzję o zmianie porządku obrad nie wnosząc uwag.
CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 12 kutego, 25 lutego i 19 marca 2009 r.
Radni nie wnieśli uwag do protokołów.
Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 4 i 5 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował radnych o przetargach jakie urząd ogłosił i rozstrzygnął. 
„Inwestycje i remonty, które rozpoczęliśmy przebiegają w dobrym tempie. Remont Świetlicy   w Krzydłowicach zostanie dokończony do końca kwietnia. Remont drogi w Szymocinie  jest w trakcie realizacji, rozpoczęto budowę garażu dla autobusu szkolnego.”

 Wójt Gminy Grębocice poinformował, że uczestniczył w 11 zebraniach sprawozdawczych sołectw. Dodał, że statutowym obowiązkiem każdego sołtysa jest przeprowadzenie                 w pierwszym kwartale zebrania sprawozdawczego za rok ubiegły. Nie wszystkie sołectwa wywiązały się  z obowiązku. 

Ad.5)

Informacja Pani Matyldy Michalskiej o działaniach Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Ad.6)

Podjęcie uchwały

Ad. 6 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Grębocice na rok 2009 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/163/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu

Ad. 6 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki komunalnej w Grębocicach
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki komunalnej w Grębocicach podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/164/2009 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 c )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale           w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/165/2009 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 d )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XL/166/2009 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 7)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pani Lucyna Szpytko złożyła wniosek o zamontowanie progu zwalniającego na drodze          w Żabicach.
Wójt Gminy odpowiedział , że skieruje zapytanie do Komisji bezpieczeństwa w tej sprawie.

Pan Jan Janus zadał pytanie czy jest możliwość dociągnięcia linii energetycznej do istniejącego słupa i podłączenia latarni w Starej Rzece.
Wójt Gminy odpowiedział ,że słup usytuowany jest na działce agencyjnej i nie  ma możliwości podłączenia prądu. Gmina nie może inwestować w coś co nie jest jej własnością. 
Pan Dariusz Skórko wnioskuje o przesunięcie przystanku przy pałacu w Obiszowie, ponieważ obecna lokalizacja stwarza zagrożenie dla życia osób tam przebywających oraz prosi o zakupienie słupków do siatki na boisko. 

Pan Stanisław Lipski porosił o wyremontowanie nawierzchni na ul. Kościelnej przy posesji p. Kapuścińskiego.  W nawierzchni jest duża wyrwa po zimie. 

Pan Zdzisław Siwiński zadał pytanie czy wiadomo już jakie prace drogowe w tym roku zostaną wykonane na terenie gminy w ramach porozumienia zawartego z powiatem. 
Pan Andrzej Szocik Radny Powiatowy odpowiedział, że w Trzęsowie będzie dokończony chodnik. Jeżeli chodzi o porozumienie z gminą to na dzień dzisiejszy nie jest zawarte. 

Pan Dariusz Skórko wnioskuje o posprzątanie drogi w Obiszowie.

Wójt Gminy Grębocice odpowiedział, że każdy mieszkaniec gminy jest zobowiązany uchwałą Rady Gminy do utrzymania porządku i czystości wokół swojej posesji. Mieszkańcy nie przestrzegają tego obowiązku. Ja ze swojej strony zlecę Zakładowi Gospodarki Komunalnej posprzątanie miejsc gminnych. Za utrzymanie zimowe dróg na terenie gminy Grębocice odpowiedzialna jest firma Farmer, która zobowiązana jest umową, że po sezonie zimowym uprzątnięcie drogi z zalegającego piasku. 
Pan Marek Pakiet zadał pytanie , kiedy będzie zamontowane lustro w Krzydłowicach, o które wnioskował na poprzednich sesjach.

Wójt odpowiedział, że nie wiem na jakim etapie jest sprawa. Proszę porozmawiać z p. Ireną Marszał odpowiedzialną za tą sprawę. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Pana Jana Janusa  złożony na sesji     w dniu 12 lutego 2009 r. w sprawie przebudowy drogi na odcinku 200 m w Proszycach. 

Wójt Gminy Grębocice poprosił radnych o bardzo ostrożne przyjmowanie nowych zadań, ponieważ nie jesteśmy w stanie ich zrealizować ze względu na ilość już wykonywanych  zadań  W drugim półroczu możemy się zastanowić i do tego wniosku wrócić. 
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 
Radni w głosowaniu jawnym wniosek przyjęli głosami: 

„za” – 5

„przeciw” – 3
„wstrzymało się” - 6

Ad. 8)

Sprawy różne.

Przewodniczący obrad zapoznał radnych z pismami , które wpłynęły do Biura Rady Gminy. 
- wniosek Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach na zakup paliwa,

- wniosek ZOZ Głogów o zakup dla Oddziału Neonatologicznego ZOZ Głogów lamp do fototerapii,

- wniosek Komitetu Fundatorów Sztandaru dla Komendy Powiatowej PSP Polkowice o dofinansowanie zakupu sztandaru,

- wniosek Komitetu Fundatorów Sztandaru dla Powiatu Polkowickiego o dofinansowanie zakupu sztandaru,

- wniosek o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym,

- wniosek pani Janiny Zimirskiej o dofinansowanie wydania tomiku bajek i wierszy dla dzieci. 

Pisma stanowią zał. nr 11-16 do niniejszego protokołu
Pan Marek Pakiet złożył wniosek aby pisma przekazać do opracowania odpowiednim komisjom Rady Gminy a w dniu dzisiejszym nie podejmować decyzji w tym sprawach.  

Pan Jerzy Koła prosi o pomoc  finansową dla państwa Ostrowskich z Grodziszcza.  Ich dziecko chore jest na białaczkę i potrzebuje specjalistycznego leczenia, które jest bardzo drogie. Apeluję, żeby każdy radny przekazał darowiznę w wysokości 10 % diety.

Pan Marek Pakiet poinformował Że na stronie www Zespołu Szkół w Rudnej jest podany nr konta na które można wpłacać pieniądze. 

Pan Andrzej Szocik poinformował radnych o piśmie jakie otrzymał od Członka Zarządu Starostwa Pana  Kamila Ciupaka  w sprawie terminu organizowania przetargów na roboty drogowe na terenie gminy Grębocice.

Pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Ad. 9 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady XL zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

